PAGE

Российская Федерация

Иркутская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2021

 № 1178-па
О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2019 № 1173-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131‑ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от  05.08.2015 № 677‑па (в  редакции  постановлений  администрации  Ангарского  городского  округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па, от 08.07.2020 № 574-па, от 16.06.2021 № 589-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 13.11.2019
№ 1173-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 31.01.2020 № 71-па, от 31.03.2020 № 258-па, от 10.04.2020 № 295-па, от 30.06.2020 № 543-па, от 28.09.2020 № 798-па, от 11.12.2020 № 1014-па, от 23.12.2020 № 1045-па, от 30.12.2020 № 1116-па, от 30.12.2020 № 1124-па, от 21.04.2021 № 374-па, от 24.05.2021 № 484-па, от 12.07.2021 № 654-па, от 29.09.2021 № 894-па, от 03.12.2021 № 1067-па, от 16.12.2021 № 1119-па)  (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» в паспорте Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет
1 840 767,6 тыс. руб., в том числе:

1. По подпрограммам:

1) «Спортивный резерв» на 2020-2024 годы – 1 686 226,0 тыс. руб.;

2) «Спорт для всех» на 2020-2024 годы – 98 763,9 тыс. руб.;

3) «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2020-2024 годы – 55 777,7 тыс. руб.

2. По годам реализации:

2020 год – 476 182,2 тыс. руб.;

2021 год – 401 338,9 тыс. руб.;

2022 год – 340 289,5 тыс. руб.;

2023 год – 311 478,5 тыс. руб.;

2024 год – 311 478,5 тыс. руб.

3. По источникам финансирования:

бюджет АГО – 1 641 433,8 тыс. руб.;

бюджет Иркутской области – 199 333,8 тыс. руб.».

1.2. Таблицу раздела 4 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) муниципальными учреждениями АГО» Программы изложить в следующей редакции:

	«№ п/п
	Наименова

ние муниципаль

ной услуги (работы)
	Ед. изм. объема муници пальной услуги (работы)
	Объем оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ) в натуральных показателях
	Финансовое обеспечение оказания (выполнения) муниципальных услуг (работ),

тыс. руб.

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Подпрограмма 1 «Спортивный резерв» на 2020-2024 годы

	1.1.
	Осуществление организационно-массовой, оздоровительно-пропагандистской и спортивной подготовки на территории АГО

	1.1.1
	Организа

ция и обеспе чение под готовки спортивного резерва
	Чел.
	620
	620
	620
	620
	620
	66 222,8
	72 491,7
	67 850,5
	73 643,7
	73 643,7

	1.1.2.
	Спортивная подготовка по  олим пийским видам спорта, неолимпий ским видам спорта,  по спорту лиц с поражением ОДА
	Чел.
	3 997
	4132
	4132
	4132
	4132
	178 607,2
	176 213,7
	170109,5
	182211,9
	182211,9

	ИТОГО:
	244830,0
	248705,4
	237960,0
	255855,6
	255855,6

	2.
	Подпрограмма 2 «Спорт для всех» на 2020-2024 годы

	2.1.
	Создание условий для организации и проведения спортивных и физкультурных мероприятий на территории АГО

	2.1.1
	Организа ция и проведение официаль ных физкуль турных (физкультур

но-оздорови

тельных) мероприя тий
	Кол-во мероприя тий,

шт.
	20
	20
	20
	20
	20
	10 114,8
	11 413,4
	11 125,6
	11 174,3
	11 174,3

	ИТОГО:
	10 114,8
	11 431,4
	11 125,6
	11 174,3
	11 174,3».

1.3. Раздел 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5. ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

5.1. Общий объем финансирования Программы составляет
1 840 767,6 тыс. руб., в том числе:

5.1.1. По подпрограммам:

1) «Спортивный резерв» на 2020-2024 годы – 1 686 226,0 тыс. руб.;

2) «Спорт для всех» на 2020-2024 годы – 98 763,9 тыс. руб.;

3) «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2020-2024 годы – 55 777,7 тыс. руб.

5.1.2. По годам реализации:

2020 год – 476 182,2 тыс. руб.;

2021 год – 401 338,9 тыс. руб.;

2022 год – 340 289,5 тыс. руб.;

2023 год – 311 478,5 тыс. руб.;

2024 год – 311 478,5 тыс. руб.

5.1.3. Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета АГО, бюджета Иркутской области.

5.2. Объемы и источники финансирования Программы приведены в приложении № 2 к Программе.».

1.4. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» таблицы подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 8 «Подпрограмма «Спортивный резерв» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1
	Финансирование Подпрограммы 1 осуществляется за счет средств бюджета АГО и бюджета Иркутской области.

Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 1 686 226,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 444 212,0 тыс. руб.;

2021 год – 367 795,1 тыс. руб.;

2022 год – 311 034,3 тыс. руб.;

2023 год – 281 592,3 тыс. руб.;

2024 год – 281 592,3 тыс. руб.

Финансирование осуществляется за счет средств:

бюджета АГО – 1 486 892,2 тыс. руб.;

бюджета Иркутской области – 199 333,8 тыс. руб.».

1.5. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» таблицы подраздела 9.1 «Паспорт Подпрограммы 2» раздела 9 «Подпрограмма «Спорт для всех» на 2020-2024 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 составляет  98 763,9 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 18 496,4 тыс. руб.;

2021 год – 20 692,7 тыс. руб.;

2022 год – 19 457,8 тыс. руб.;

2023 год – 20 058,5 тыс. руб.;

2024 год – 20 058,5 тыс. руб.

Финансирование осуществляется за счет средств:

бюджета АГО – 98 763,9 тыс. руб.».

1.6. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3» таблицы подраздела 10.1 «Паспорт Подпрограммы 3» раздела 10 «Обеспечение реализации муниципальной программы»  на 2020-2024 годы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 3
	Общий объем финансирования Подпрограммы 3 составляет      55 777,7 тыс. руб., в том числе по годам:

2020 год – 13 473,8 тыс. руб.;

2021 год – 12 851,1 тыс. руб.;

2022 год – 9 797,4 тыс. руб.;

2023 год – 9 827,7 тыс. руб.;

2024 год – 9 827,7 тыс. руб.

Финансирование осуществляется за счет средств:

бюджета АГО – 55 777,7 тыс. руб.».

1.7. Приложение № 2 «Объемы и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сасину М.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

 Ангарского городского округа

от 28.12.2021 № 1178-па
«Приложение № 2

к Программе

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№ п/п
	Источник финансирования Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя и участники
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Программа «Развитие физической культуры и спорта» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	Управление

	1 840 767,6
	476 182,2
	401 338,9
	340 289,5
	311 478,5
	311 478,5

	бюджет АГО

	1 641 433,8
	376 283,5
	360 867,5
	281 325,8
	311 478,5
	311 478,5

	бюджет Иркутской области

	199 333,8
	99 898,7
	40 471,4
	58 963,7
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1: «Спортивный резерв» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	Управление, КЖКХ администрации АГО
	1 686 226,0
	444 212,0
	367 795,1
	311 034,3
	281 592,3
	281 592,3

	бюджет АГО

	1 486 892,2
	344 313,3
	327 323,7
	252 070,6
	281 592,3
	281 592,3

	бюджет Иркутской области

	199 333,8
	99 898,7
	40 471,4
	58 963,7
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие 1: Организация работы в учреждениях, находящихся в ведении Управления

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	1 254 684,2
	245 934,5
	250 721,8
	240 478,9
	258 774,5
	258 774,5

	бюджет АГО

	1 254 684,2
	245 934,5
	250 721,8
	240 478,9
	258 774,5
	258 774,5

	2.1.1.
	Осуществление организационно-массовой, оздоровительно-пропагандистской и спортивной подготовки на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	1 243 206,6
	244 830,0
	248 705,4
	237 960,0
	255 855,6
	255 855,6

	бюджет АГО

	1 243 206,6
	244 830,0
	248 705,4
	237 960,0
	255 855,6
	255 855,6

	2.1.2.
	Организация, проведение и участие в спортивных мероприятиях и соревнованиях

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	11 477,6
	1 104,5
	2 016,4
	2 518,9
	2 918,9
	2 918,9

	бюджет АГО

	11 477,6
	1 104,5
	2 016,4
	2 518,9
	2 918,9
	2 918,9

	2.2.
	Основное мероприятие 2: Обеспечение участия команд Ангарского городского округа в официальных мероприятиях

	Всего, в том числе:
	Управление

	169 442,4
	72 909,9
	53 043,2
	0,0
	22 596,2
	20 893,1

	бюджет АГО

	169 442,4
	72 909,9
	53 043,2
	0,0
	22 596,2
	20 893,1

	2.3.
	Основное мероприятие 3: Укрепление материально-технической базы учреждений, находящихся в ведении Управления

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления, КЖКХ администрации АГО
	260 933,9
	124 675,6
	63 556,6
	70 555,4
	221,6
	1 924,7

	бюджет АГО

	62 579,2
	25 358,2
	23 483,0
	11 591,7
	221,6
	1 924,7

	бюджет Иркутской области

	198 354,7
	99 317,4
	40 073,6
	58 963,7
	0,0
	0,0

	2.4.
	Основное мероприятие 4: Мероприятия в рамках реализации регионального проекта «Спорт – норма жизни» (Иркутская область)

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	1 165,5
	692,0
	473,5
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	186,4
	110,7
	75,7
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Иркутской области

	979,1
	581,3
	397,8
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2: «Спорт для всех» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	Управление
	98 763,9
	18 496,4
	20 692,7
	19 457,8
	20 058,5
	20 058,5

	бюджет АГО

	98 763,9
	18 496,4
	20 692,7
	19 457,8
	20 058,5
	20 058,5

	3.1.
	Основное мероприятие 1: Создание условий для организации и проведения спортивных и физкультурных мероприятий

	Всего, в том числе:
	МАУ АГО «Ангара»
	65 102,7
	12 450,1
	13 613,1
	12 888,1
	13 075,7
	13 075,7

	бюджет АГО

	65 102,7
	12 450,1
	13 613,1
	12 888,1
	13 075,7
	13 075,7

	3.1.1.
	Выполнение муниципального задания по организации и проведению официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	55 020,4
	10 114,8
	11 431,4
	11 125,6
	11 174,3
	11 174,3

	бюджет АГО

	55 020,4
	10 114,8
	11 431,4
	11 125,6
	11 174,3
	11 174,3

	3.1.2.
	Расходы, предусмотренные на содержание и обслуживание спортивных сооружений

	Всего, в том числе:
	Управление; Учреждения, находящиеся в ведении Управления
	10 082,3
	2 335,3
	2 181,7
	1 762,5
	1 901,4
	1 901,4

	бюджет АГО

	10 082,3
	2 335,3
	2 181,7
	1 762,5
	1 901,4
	1 901,4

	3.2.
	Основное мероприятие 2: Пропаганда, организация и проведение на территории АГО физкультурно-спортивных мероприятий, праздников, соревнований среди различных слоев населения АГО

	Всего, в том числе:
	Управление, отдел по связям с общественностью администрации АГО
	4 432,0
	247,3
	1 222,7
	712,0
	1 125,0
	1 125,0

	бюджет АГО

	4 432,0
	247,3
	1 222,7
	712,0
	1 125,0
	1 125,0

	3.3.
	Основное мероприятие 3: Реализация Всероссийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление
	2 777,5
	555,5
	555,5
	555,5
	555,5
	555,5

	бюджет АГО

	2 777,5
	555,5
	555,5
	555,5
	555,5
	555,5

	3.4.
	Основное мероприятие 4: Адаптивная физическая культура

	Всего, в том числе:
	Управление; Управление образования, совет по вопросам инвалидов, МАУ АГО «Ангара»
	7 337,9
	1 483,7
	 1 462,9
	1 463,7
	1 463,8
	1 463,8

	бюджет АГО

	7 337,9
	1 483,7
	 1 462,9
	1 463,7
	1 463,8
	1 463,8

	3.5.
	Основное мероприятие 5: Физическая культура для граждан старшего поколения на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление; городской совет ветеранов
	671,3
	71,3
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	бюджет АГО

	671,3
	71,3
	150,0
	150,0
	150,0
	150,0

	3.6.
	Основное мероприятие 6: Дворовый спорт на территории АГО

	Всего, в том числе:
	Управление
	18 442,5
	3 688,5
	3 688,5
	3 688,5
	3 688,5
	3 688,5

	бюджет АГО

	18 442,5
	3 688,5
	3 688,5
	3 688,5
	3 688,5
	3 688,5

	4.
	Подпрограмма 3: «Обеспечение реализации муниципальной программы» на 2020-2024 годы

	Всего, в том числе:
	Управление
	55 777,7
	13 473,8
	12 851,1
	9 797,4
	9 827,7
	9 827,7

	бюджет АГО
	Управление
	55 777,7
	13 473,8
	12 851,1
	9 797,4
	9 827,7
	9 827,7

	4.1.
	Основное мероприятие 1: Обеспечение деятельности Управления

	Всего, в том числе:
	Управление
	55 777,7
	13 473,8
	12 851,1
	9 797,4
	9 827,7
	9 827,7

	бюджет АГО
	Управление
	55 777,7
	13 473,8
	12 851,1
	9 797,4
	9 827,7
	9 827,7

»

Мэр Ангарского городского округа                                                                                                                                                С.А. Петров
PAGE